

## ÅSEDA IF

1927

Bildades Åseda Idrotts Förening, då valdes Lambert Svenson till ÅIF's förste ordförande, här bildades sektioner för skidåkning och cykling. Idrottsföreningen skulle dock omfatta alla idrottsgrenar. En början till förening var redan 1923 då det iordninggjordes mark (90 x 45 meter) för bollspel. Vid denna tidpunkt var det ofta kort varsel innan match, man körde oftast runt på Söndagsmorgonen med lastbil och raggade ihop laget.

1929

Bildades fotbollssektionen, då togs beslut att utöka "planen" till 100 x 50 meter.

1945

ÅIF's styrelse tog beslut om att inträda i Svenska Ishockeyförbundet. Samtidigt var frågan om anläggande av en landisbana för ishockeyspel uppe för diskussion. Några beslut fattades dock ej.

1946

Val av ishockeysektion som bestod av följande: Erik Högström, Arne Jansson, Karl-Erik Johansson, Erik Karlsson, Nils Kristoffersson samt suppleanten Gösta Jonsson. Här togs beslutet att anlägga en ishockeybana. Samma år mottogs ett anslag på 750 kr från Svenska Ishockeyförbundet.

1947

Ishockeyn spelar sin första seriematch, motståndare var Hultsfred AIK. De slog oss med 6-3 på Åsedabanan. Vår första serieuppställning var: Tor Johansson, Karl-Erik Johansson, Olle Pålman, Henning Lindahl, Tore Karlsson, Arne Jansson, Olle Karlsson, John Holmer, Bengt Karlsson och Börje Karlsson. Våra målskyttar var Tore Karlsson 1 och Arne Jansson 2 mål. Övriga spelare detta år var bl.a. Hugo Lindahl, Nils Dahl, Rune Nilsson och Lars Spjuth.

1948

Detta år spelade Åseda sin första DM-match, förlust mot Hultsfred. Deltagande lag i serien var Norrhult, Hultsfred och Åseda, Seriesegrare blev Norrhult. Detta år spelade en kombination av Åseda –Kalmar match mot Smålands landskapslag på "Banken" (naturis, vilket låg vid nuvarande Lastbilcentral). Deltagande Åsedaspelare var Lars Spjuth, Evald Rosenqvist, Tor Johansson, Tore Karlsson och Bengt Karlsson. Landskapslaget skulle på turné till Tjeckoslovakien.



Från ishockeymatchen på »Banken« mellan Smålands landskapslag och en kombination Åseda-Kalmar ses här Tor Johansson i kassen.

1949

Serien bestod av 5 lag: Alvesta, Norrhult, Öster, Åseda och Gransholm. På grund av dåligt väder spelades detta år endast 5 matcher.

1950

Skytteligan vanns detta år av Arne Jansson på 13 mål (vänskapsmatcher inräknat).

1952

Åsedas första serievinst i ishockey är ett faktum, man tappar inga poäng mot de andra lagen: Öster, Tingsryd och Lessebo. Kvalmatch till III-an spelades mot Strömsnäsbruk.

Bortamatchen förlorades med 2-1 medan hemmamatchen vanns med 5-0, därmed gick Åseda upp på bättre målkvot. Kvalmatchen sågs av 500 personer.



1953

Laget kom på 4-e plats i serien. Skytteligan vanns av Ebbe Karlsson 13 mål.

1954

Även detta år en 4-e plats i III-an. Bäste målskytt blev "Slampen" Fältth med 24 mål före Nils Dahl 16 mål. B-laget hemförde Smålandsserien div. II överlägset. Bäste målskytt Tore Karlsson med 25 mål.

1955

Kalmar FF van serien före ÅIF, men på grund av serieomläggning flyttades även Åseda upp i Allsvenskan div. II. Skytteligan vanns av Anders Stensson 24 mål, följd av Lars-Gösta Fritzson 23 mål och Garvis Karlsson 22 mål.

1956

De som första gången representerade ÅIF i II-an var bl.a. Viggo Bergqvist, Karl-Erik Johansson, Arne Bernström, Roland Green, Hans Fridell, Nils-Göran Karlsson, Ebbe Karlsson, Garvis Karlsson, Anders Stensson, Ronny Hellgren, Nils Arfvidsson och Bert Erlandsson. Visiten blev dock kortvarig, nedflyttning till III-an var ett faktum.

1957

Detta års seriespel blev oerhört jämt, när sista matchen skulle spelas var Taberg klara serieegrare och samtliga övriga lagen var i farozonen för nedflyttning.

Dåligt väderår för ishockeyn i Småland, när Taberg och Öster skulle spela kvalmatch hade inget av lagen is. Tage "ismakare" fick förfrågan om is, och matchen spelades i Åseda. I DM gick ÅIF till final, motståndare var Tranås som visade sig för starka för Åseda.

1958

Serieseger och framgång i kvalet. IFK Malmö, Huskvarna, Gnosjö och Åseda slogs om platserna till II-an, och det blev Malmö och Åseda som gick upp. I matchen mot Huskvarna agerade Viggo som en levande vägg framför kassen. Skytteligan vanns åter av Anders Stensson med 63 mål.

1959

Seriespel i div. II Södra B för ishockeyn blev svår, vädret var dåligt och när serien började hade Åseda haft is endast några dagar, och efter första seriematchen försvann isen igen. Detta resulterade i att laget fick spela alla sina bortamatcher först, då de flesta hade tillgång till

konstfruset. Resultaten blev naturligtvis därefter, men så småningom kom kylan och grabbarna kunde börja träna ordentligt. Laget gjorde många fina matcher på hemmarinken bl.a. besegrades serievinnarna Västra Frölunda med 5-3. På samtliga hemmamatcher fanns en publik på ca: 1000 personer. Nedflyttning till III-an var återigen ett faktum. B-laget vann sin serie med målkvoten 89-25.

1960

I serien kom Åseda på en 2:a plats efter Oskarshamn. Konstfrusen ishockeybana diskuterades, byggkostnader för en bana skulle röra sig om cirka 250.000 kr.

1961

Överlägsen seger i III-an, 7 poäng före Oskarshamn. I kvalet stod vi återigen utan is, och endast 1 poäng kunde bärgas mot Helsingborg.



Åseda ishockeylag 1961. Bakre raden fr. v. Sven Fransson, Erik Wronstam, Kenneth Fältström, Lars-Gösta Fritzon, Jan Palanqvist, Nils-Gösta Karlsson, Dag Karlsson. Förre raden fr. v. Folke Jansson, Kenneth Johansson, Hans Fridolf, Sven Erik Thoren, Roland Cron och byråchef Knutsson.

1962

En andra plats i serien efter Oskarshamn. Skytteligan vanns av Nils Arfvidsson med 29 mål före Lars-Gösta Fritzon 27 mål. Detta år började höras allt fler och högre rop på en konstfrusen bana i Åseda. Laget var alltför handikappat utan en sådan.

1963

En 5:e plats i serien. Skytteligan vanns av Lars-Gösta Fritzon 25 mål före brodern Kenneth 23 mål.

Christer Andersson blev uttagen som målvakt i Smålands TV-pucklag



Bröderna Jan och Christer Andersson. Jan var under många år en nyckel spelare i laget. Christer var kanske den största ishockeytalangen vi fått från: han har vaktat målet i såväl TV-pucklaget som landslaget.

1964

Till årets seriespel i ishockey skulle det vara 2 domare. Laget kom på en 4:e plats och Nils Arfvidsson vann skytteligan med 17 mål.

Planer på konstfruset har avancerat, en interimsstyrelse bildades.

1965

Äntligen!! Söndagen 25 okt. invigs Åseda konstisbana.

Invigningstal av landshövding Gunnar Helén, som berörde utvecklingen från sina föräldrars ”spiskrokar” fram till en konstfrusen isbana.

Näste talare var kommunalfullmäktiges ordf. Ragnar Klaesson, han tackade de som stått bakom projektet och hoppades att anläggningen skulle bli till gagn för ungdomar i Åseda och framförde därmed köpingens lyckönskningar.

Ishockeybasen Gunnar Forsberg, Växjö kom därefter och tackade männen bakom banan samt utdelade utmärkelser. Folke Isaksson och Rolf Hillström fick standar, Folke Lindskog och Tage Steen diplom. Smålands Ishockeyförbunds plakett i brons tilldelades Folke Isaksson och Folke Lindskog. Diplom tilldelades Villy Gross, Bertil Nilsson, Rolf Hillström, Sigvard Svensson, Eric Carlsson, Thore Häll, Fingal Syrén och Tage Steen.

Denna kväll spelades en match mellan ett förstärkt Åseda IF (Christer Andersson Tingsryd) och div.II laget Rögle BK med namn som USA´s VM-målvakt Tom Haug och bröderna Ove och Ulf Sterner. 2150 åskådare hade varit med om en minnesvärd kväll.

Anläggningen kostade omkring 226 000 kr. Från firmor och föreningar inkom 67 000 kr, varav 27 000 kr i reklamavgifter på banan. Från privatpersoner 45 000 kr. I frivilligt arbete tecknades 1850 timmar á 7 kr

1966

Resultatet av första året på konstfrusen bana blev en 5:e plats i serien. Bengt-Olof "Putte" Larsson vann skytteligan med 27 mål.

1967

Laget placerade sig på en 4:e plats i serien. Lars-Göran Bergstrand vann skytteligan med 26 mål, han blev även tilldelat ett pris för bästa spelarprestation under säsongen som skänktes av Ekefors Fabriks AB.

Gert Nilsson medverkade i Smålands TV-pucklag.

1968

Även detta år kom laget på en 4:e plats. Bäste målskytt Peter Gunbring 17 mål. B-laget blev 2:a i sin serie Steve Svensson var målfarligast med 8 mål.

1969

Årets placering i serien blev en 2:a plats. Bäste målskytt detta år var Hans-Bertil Mellström 15 mål.

1970

Sämsta placering i seriespelet på många år 8:e plats. Även detta år stod Hans-Bertil som målfarligaste spelaren med 23 mål.

1971

En placering bättre än föregående år i serien. Christer Eriksson vann skytteligan med 21 mål. Juniorlaget placerade sig på en 2:a plats i sin serie.

Pojklaget i ishockeyn har vunnit syd-svenska regionsfinalen av 70-iaden och kvalificerat sig till slutfinalen i Umeå. Här belade man en hedrande 4:e placering.



SMÅLANDS LAG ÅSEDA 1971 (från vänster till höger): Bengt-Olof Larsson, Eriksson, Carlsson, Ove och Ulf Sterner, Steve Svensson, Tage Steen, Fingal Syrén, Thore Häll, Rolf Hillström, Villy Gross, Folke Isaksson, Folke Lindskog, Christer Eriksson, Gert Nilsson, Mikael Thorsén, Thore Johansson, Sven Jonsson, Nils-Olof Larsson samt Åseda tränare.

1972

Alvesta vann serien före Åseda som hade hela 12 poäng till godo på 3:an. I skytteligan hittar vi ett välkänt namn, Hans-Bertil Mellström 30 mål. Juniorlaget kommer på en 2:a plats efter en hedersam förlust mot IF Troja.

Mikael Thorstensson och Christer Carlsson deltog i Smålands TV-pucklag.

Ulf Gustavsson, Christer Carlsson, Mikael Thorstensson och Rolf Palmqvist medverkade i Smålands juniorlandskapslag.

1973

Placeringen i årets seriespel blev en 3:e plats. Skytteligan vanns av Ulf Gustavsson 38 mål följt av Rolf Palmqvist 22 mål.

Frank Johansson blev den förste i Uppvidinge kommun som tilldelas Lions ungdomsledarstipendium

Idrottsföreningarna i kommunen erbjuds att ombesörja pappersinsamling och transport till Alstermo Pappersbruk.



En fartfylld bild på fyra ishockeyungdomar, fr.v. Roy Willstein, Christer Karlsson, Rolf Palmqvist och Ulf Gustavsson.

1974

Åter igen en 3:e plats i seriespelet. Hans-Bertil Mellström vann skytteligan med 37 mål.

1975

För 3:e året i rad placerade laget sig på en 3:e plats i seriespelet. Denna 3:e plats innebar att laget flyttades upp till div. II, detta tack vare serieomläggning (Elitserien). Skytteligan vanns detta år av Rolf Palmqvist 36 mål, tvåa blev Hans-Bertil Mellström 25 mål.



1976

Uppflyttningen till II-an blev ganska svår. Fram till nyårsuppehållet gick det mycket bra, men efter uppehållet förlorades många matcher med uddamålet. Den slutliga 7:e placeringen betecknades som ett tämligen bra resultat. Rolf Palmqvist vann återigen skytteligan med 34 mål.

1977

Serien bestod av 12 lag och Åseda placerade sig på 8:e plats. Hans-Bertil Mellström vann skytteligan med 16 mål.